
Pag. 1 di 4

Comune di Crotone

Settore 3 - Risorse strategiche e risorse umane

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 14/07/2022 N. 1174

Responsabile del procedimento: DECIMA EMANUELA

Oggetto: Rettifica determina n. 1149 del 8.07.2022. “Procedura di selezione per mobilità volontaria

esterna ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno ed

indeterminato di n. 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo, n. 3 (tre) posti di Istruttore

Tecnico e n. 1 (uno) posto di Istruttore Contabile – Categoria giuridica C. Nomina

Commissione di valutazione dei colloqui e segretario verbalizzante per il profilo di

Istruttore Amministrativo”.

Il Dirigente del Settore I

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 775 del 09/05/2022, che approva lo schema di Avviso Pubblico inerente

la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 3 (tre) posti nel profilo professionale di “Istruttore

Amministrativo”, n. 3 (tre) posti nel profilo professionale di “Istruttore Tecnico” e n. 1 (uno) posto nel profilo

professionale di “Istruttore Contabile”, Categoria giuridica C, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1149 dell’8/07/2022 che nomina la Commissione per la valutazione dei

colloqui di cui all’ “Avviso Pubblico di selezione per mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 per

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo, n. 3 (tre) posti di Istruttore

Tecnico e n. 1 (uno) posto di Istruttore Contabile – Categoria giuridica C”, per il profilo di Istruttore Amministrativo;

Preso atto che, nella determinazione sopra citata, al punto n. 1 del dispositivo, per mero errore materiale

vengono nominati due segretari verbalizzanti effettivi, in luogo di un segretario verbalizzante effettivo ed uno

supplente;

Ritenuto, pertanto, necessario rettificare il punto n. 1 del dispositivo della determinazione n. 1149 dell’

8/07/2022, nella sola parte relativa alla nomina del secondo segretario verbalizzante, D.ssa Filomena Bastone,

prevedendo che la stessa sia nominata solo in qualità di segretario supplente;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 27.06.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 1 – Affari

Generali e Servizi trasversali all’Ente – alla sottoscritta e, in quanto tale, dotata delle funzioni, poteri e

prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definiti dall’art. 107 del TUEL;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la

regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

Visti:

• il D.lgs. 267/2000 (TUEL);

• il D.lgs. 165/2001 (TUPI);



Pag. 2 di 4

• il Regolamento “per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”;

• lo Statuto dell’Ente;

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

• la Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 rubricata “Linee Guida sulle procedure concorsuali”.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di rettificare la determinazione n. 1149 dell’ 8/07/2022 al punto n. 1 del dispositivo nella sola parte in cui

si procede alla nomina del secondo segretario verbalizzante, D.ssa Filomena Bastone, prevedendo che

la stessa sia nominata solo in qualità di segretario supplente;

2. di precisare che per tutto quanto non rettificato resta fermo il contenuto della citata determinazione

dirigenziale n. 1149 dell’ 8/07/2022;

3. di trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza e quanto di competenza ai

componenti della Commissione sopra nominata;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.lgs n. 33/2013;

5. di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la D.ssa

Emanuela Decima;

6. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 della insussistenza di cause di conflitto di

interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

7. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2020 s.m.i;

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune di

Crotone e in amministrazione trasparente sezione “bandi di concorso”.

Crotone, lì 14/07/2022

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Raffaella Paturzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 3 di 4

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Raffaella Paturzo



Pag. 4 di 4

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 14/07/2022 registrata al n° 3863 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 14/07/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


